МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 18.03.2022г. № 74-П

город Усть-Лабинск

Об итогах муниципального конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников

«Я - исследователь, 2022»

На основании приказа МБУ «Центр развития образования» от
от 19.01.2022г. № 21-П «О проведении муниципального конкурса
исследовательских работ и

творческих проектов дошкольников «Я - исследователь, 2022» в период с
16-17 марта 2022г. в дистанционном режиме проведён муниципальный
конкурс, в котором участвовало 61 воспитанник детских (54 проекта) из 30
дошкольных учреждений Усть - Лабинкского района. Юные исследователи
защищали свои проекты по номинациям: «Естествознание: живая и неживая
природа», «Физика, математика, техника», «Гуманитарная». Члены жюри па
основе критериев провели оценку представленных на конкурс и подвели итог.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. У твердить решение жюри конкурса (приложение №1) и наградить

грамотами участников конкурса.
2. Методисту МБУ «ЦРО» М.В. Мицевич довести до сведения

руководителей результаты участия педагогов и воспитанников ДОУ в
муниципальном конкурсе исследовательских работ и творческих проектов
дошкольников «Я - исследователь, 2022»

3. Разработать меры поощрения членов жюри за помощь в проведении
экспертизы детских проектов, руководителей проектов, подготовивших
победителей, призёров и лауреатов муниципального конкурса «Я -
исследователь, 2022г»

4. Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп. М.В. Мицевич
4-19-52

Директор МБУ «ЦРО» Ю.В. Езубова

Номинация «Естествознание (живая природа)» (2015 - 2017г)
№
п/п

Ф.И. участника МДОУ Руководитель «Тема» Результат
участия

1 Шипулина Таня МАДОУ
ЦРР№2

Котлярова
Валентина
Викторовна

«Путешествие
листочка» призёр

2 Скорикова Вера МБДОУ
№4

Беликова Галина
Фёдоровна

«Царство грибов в
моём лесу»

лауреат

3 Шумакова Алиса МБДОУ
№4

Наймушина Инна
Петровна

«Почему глаза не
мёрзнут зимой?»

призёр

4 Дягилева Екатерина МБДОУ
№6

Фирсова Анна
Ивановна
Горлач Каролина
Александровна

«Свекла - нужный
овощ»

призёр

5 Кузнецов Андрей МБДОУ
№7

Даниелян Анаит
Вачагановна

«Красавица
капуста в лечении,
еде и творчестве»

лауреат

6 Лякишев Георгий МБДОУ
№10

Дюмина Оксана
Владимировна

«Такая необычная
картошка»

лауреат

7 Баев Борис МБДОУ
№10

Ляшенко Анна
Геннадьевна

«Почему сосновую
шишку называют
природным
гигрометром?»

лауреат

8 Сухарев Максим МБДОУ
№18

Субочева Дарья
Александровна
Растегаева Елена
Александровна

«Этот волшебный
лимон» призёр

9 Корячкина Вера МБДОУ
№22

Фомичева
Евгения
Викторовна

«Что такое плесень
и откуда она
берётся? «Как
правильно хранить
хлеб в домашних
условиях»

призёр

10 Зезюлина Елизавета МБДОУ
№23

Гайдар Елена
Николаевна

«Зачем ёжику
яблоки?»

призёр